Krankenkassenliste

Krankenkassenname
actimonda BKK

AOK - Die
Gesundheitskasse fiir
Niedersachsen

AOK - Die
Gesundheitskasse in
Hessen

AOK Baden-
Wiirttemberg

AOK Bayern - Die
Gesundheitskasse

AOK Bremen /
Bremerhaven

AOK Nordost - Die
Gesundheitskasse

AOK NordWest - Die
Gesundheitskasse

AOK PLUS - Die
Gesundheitskasse fir
Sachsen und
Thiringen

AOK
Rheinland/Hamburg -
Die Gesundheitskasse

AOK Rheinland-
Pfalz/Saarland-Die
Gesundheitskasse

AOK Sachsen-Anhalt -
Die Gesundheitskasse

atlas BKK ahlmann

Audi BKK
BAHN-BKK
BARMER

Bertelsmann BKK

Homepage
www.actimonda.de

www.aok.de/niedersach
sen

www.aok.de/hessen

www.aok.de/baden-
wuerttemberg/index.ph
p

www.aok.de/bayern

www.aok.de/bremen

www.aok.de/nordost/

www.aok.de/nordwest

www.aok.de/aokplus

www.aok.de/rheinland-
hamburg

www.aok.de/rheinland-
pfalz-saarland/

www.aok.de/sachsen-
anhalt

www.abkka.de

www.Audibkk.de
www.bahn-bkk.de
www.barmer.de

www.bertelsmann-
kk.de

Zusatzbeitrag
1,40 %

0,80 %

0,90 %

0,90 %

1,10 %

0,70 %

0,90 %

0,90 %

0,60 %

1,10 %

0,90 %

0,00 %

1,70 %

0,70 %
1,20 %
1,10 %

1,25 %

Spitzenverband

ePA-App fiir
noch keine Angabe

noch keine Angabe
noch keine Angabe
noch keine Angabe

noch keine Angabe
noch keine Angabe

noch keine Angabe
noch keine Angabe
noch keine Angabe
noch keine Angabe
noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe
noch keine Angabe
noch keine Angabe

noch keine Angabe

28.12.2020

geoffnet in
bundesweit

Niedersachsen

Hessen

Baden-Wiirttemberg

Bayern

Bremen

Berlin, Brandenburg,
Mecklenburg-
Vorpommern

Nordrhein-Westfalen,
Schleswig-Holstein

Sachsen, Thiringen

Hamburg, Nordrhein-
Westfalen

Rheinland-Pfalz,
Saarland

Sachsen-Anhalt

Bayern, Bremen,
Hamburg, Hessen,
Mecklenburg-
Vorpommern,
Niedersachsen,
Nordrhein-Westfalen,
Schleswig-Holstein,
Thiringen

bundesweit
bundesweit
bundesweit

bundesweit

Seite 1 / 6



Krankenkassenname

Betriebskrankenkasse
Mobil Qil

Betriebskrankenkasse
PricewaterhouseCooper
s

BIG direkt gesund

BKK Achenbach
Buschhiitten

BKK Akzo Nobel Bayern

BKK B. Braun Aesculap
BKK BPW Bergische
Achsen KG

BKK Deutsche Bank AG

BKK Diakonie

BKK EUREGIO

BKK EVM

BKK EWE

BKK exklusiv

BKK Faber-Castell &
Partner

BKK firmus

BKK Freudenberg

BKK GILDEMEISTER
SEIDENSTICKER

BKK GRILLO-WERKE AG

BKK Groz-Beckert

Homepage

www.bkk-mobil-oil.de

www.bkk-pwc.de

www.big-direkt.de

www.bkk-achenbach.de

www.bkk-akzo.de

www.bkk-bba.de
www.bkk-bpw.de
www.bkk-deutsche-

bank.de

www.bkk-diakonie.de

www.bkk-euregio.de

www.bkk-evm.de

www.bkk-ewe.de

www.bkkexklusiv.de

www.bkk-faber-
castell.de

www.bkk-firmus.de

www.bkk-
freudenberg.de

www.bkkgilsei.de

www.bkk-grillo.de

www.bkk-gb.de

Zusatzbeitrag

1,10 %

0,98 %

1,30 %

1,40 %

0,50 %

1,10 %

1,10 %

1,30 %

1,10 %

0,35 %

0,90 %

0,90 %

0,99 %

0,65 %

0,44 %

0,70 %

1,20 %

0,70 %

0,90 %

ePA-App fir

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

geoffnet in

bundesweit

betriebsbezogen (nur
fur Mitarbeiter wahlbar)

bundesweit

Nordrhein-Westfalen

Bayern

betriebsbezogen (nur
fuir Mitarbeiter wahlbar)

betriebsbezogen (nur
fur Mitarbeiter wahlbar)

betriebsbezogen (nur
fir Mitarbeiter wahlbar)

Baden-Wirttemberg,
Bayern, Berlin,
Brandenburg, Bremen,
Hamburg, Hessen,
Mecklenburg-
Vorpommern,
Niedersachsen,
Nordrhein-Westfalen,
Rheinland-Pfalz,
Sachsen, Sachsen-
Anhalt, Schleswig-
Holstein

Hamburg, Nordrhein-
Westfalen

betriebsbezogen (nur
fur Mitarbeiter wahlbar)

betriebsbezogen (nur
fir Mitarbeiter wahlbar)

Bremen, Mecklenburg-
Vorpommern,
Niedersachsen,
Nordrhein-Westfalen,
Sachsen-Anhalt,
Schleswig-Holstein

Bayern

bundesweit

Baden-Wirttemberg,
Bayern, Berlin, Hessen,
Niedersachsen,
Nordrhein-Westfalen,
Rheinland-Pfalz,
Sachsen

bundesweit

betriebsbezogen (nur
fur Mitarbeiter wahlbar)

betriebsbezogen (nur
far Mitarbeiter wahlbar)
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Krankenkassenname

BKK Herford Minden
Ravensberg

BKK Herkules

BKK KARL MAYER

BKK Linde

BKK MAHLE

BKK Melitta Plus

BKK Miele

BKK MTU

BKK PFAFF
BKK Pfalz
BKK ProVita

BKK Public

BKK
Rieker.RICOSTA.Weisser

BKK RWE

BKK Salzgitter

BKK Scheufelen

BKK Schwarzwald-Baar-
Heuberg

BKK STADT AUGSBURG

BKK Technoform

BKK Textilgruppe Hof
BKK VDN

BKK VerbundPlus

BKK Verkehrsbau Union

(BKK VBU)

BKK Voralb
HELLER*INDEX*LEUZE

Homepage

www.bkk-hmr.de

www.bkk-herkules.de

www.bkk-mayer.de

www.bkk-linde.de

www.bkk-mahle.de

www.bkk-melitta.de

www.bkk-miele.de

www.bkk-mtu.de

www.bkk-pfaff.de
www.bkkpfalz.de
www.bkk-provita.de/

www.bkk-public.de

www.bkk-rrw.de

www.bkkrwe.de

www.bkk-salzgitter.de

www.bkk-scheufelen.de

www.bkk-sbh.de

www.bkk-stadt-
augsburg.de

www.bkk-
technoform.de

www.bkk-textilgruppe-
hof.de

www.bkk-vdn.de

www.bkk-
verbundplus.de

www.meine-
krankenkasse.de

www.bkk-voralb.de

Zusatzbeitrag

1,35 %

2,20 %

1,90 %

1,10 %

0,70 %

0,90 %

1,00 %

1,60 %

0,40 %
1,40 %
1,30 %
1,10 %
0,90 %
1,40 %

0,90 %

0,90 %

0,70 %

2,70 %

1,90 %

0,90 %

1,30 %

0,50 %

1,30 %

0,50 %

ePA-App fir

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe
noch keine Angabe
noch keine Angabe
noch keine Angabe
noch keine Angabe
noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

geoffnet in

Baden-Wirttemberg,
Bayern, Brandenburg,
Hessen, Niedersachsen,
Nordrhein-Westfalen,
Sachsen, Sachsen-
Anhalt, Schleswig-
Holstein

Bayern, Hessen,
Niedersachsen

betriebsbezogen (nur
far Mitarbeiter wahlbar)

bundesweit

betriebsbezogen (nur
fur Mitarbeiter wahlbar)

Baden-Wiirttemberg,
Berlin, Bremen,
Niedersachsen,
Nordrhein-Westfalen

betriebsbezogen (nur
fur Mitarbeiter wahlbar)

betriebsbezogen (nur
fur Mitarbeiter wahlbar)

Rheinland-Pfalz
bundesweit
bundesweit

Hamburg,
Niedersachsen,
Nordrhein-Westfalen

betriebsbezogen (nur
fur Mitarbeiter wahlbar)

betriebsbezogen (nur
fur Mitarbeiter wahlbar)

betriebsbezogen (nur
far Mitarbeiter wahlbar)

Baden-Wiirttemberg

Baden-Wirttemberg

betriebsbezogen (nur
fir Mitarbeiter wahlbar)

Baden-Wirttemberg,
Bayern, Niedersachsen,
Rheinland-Pfalz

Bayern

Hamburg, Nordrhein-
Westfalen, Sachsen
bundesweit

bundesweit

betriebsbezogen (nur
fur Mitarbeiter wahlbar)
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Krankenkassenname

BKK Werra-Meissner

BKK Wirtschaft &
Finanzen

BKK Wirth

BKK ZF & Partner

BKK_DiirkoppAdler

BKK24

BMW BKK

Bosch BKK

Continentale
Betriebskrankenkasse

Daimler
Betriebskrankenkasse

DAK-Gesundheit
Debeka BKK

DIE BERGISCHE
KRANKENKASSE

energie-
Betriebskrankenkasse

Ernst & Young BKK

Hanseatische
Krankenkasse

Heimat Krankenkasse

hkk

IKK Brandenburg und
Berlin

IKK classic

Homepage

www.bkk-werra-
meissner.de

www.bkk-wf.de/

www.bkk-wuerth.de

www.bkk-zf-partner.de

www.bkk-duerkopp-
adler.de

www.bkk24.de

www.bmwbkk.de

www.bosch-bkk.de

www.continentale-
bkk.de

www.daimler-
betriebskrankenkasse.c
om

www.dak.de
www.debeka-bkk.de

www.die-bergische-
kk.de

www.energie-bkk.de
www.ey-bkk.de
www.hek.de
www.heimat-
krankenkasse.de

www.hkk.de

www.ikkbb.de

www.ikk-classic.de

Zusatzbeitrag

1,50 %

1,39 %

0,20 %

1,50 %

1,20 %

1,00 %

0,80 %

0,90 %

1,30 %

0,80 %

1,50 %

0,70 %

1,28 %

1,46 %

0,94 %

1,00 %

1,10 %

0,39 %

1,49 %

1,00 %

ePA-App fir

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

geoffnet in

Bayern, Hessen

Baden-Wirttemberg,
Bayern, Berlin,
Brandenburg, Bremen,
Hamburg, Hessen,
Niedersachsen,
Nordrhein-Westfalen,
Rheinland-Pfalz,
Saarland, Sachsen

betriebsbezogen (nur
fur Mitarbeiter wahlbar)

Baden-Wiirttemberg,
Bayern, Berlin,
Brandenburg, Bremen,
Hamburg, Hessen,
Niedersachsen,
Nordrhein-Westfalen,
Rheinland-Pfalz,
Saarland, Sachsen,
Sachsen-Anhalt,
Thiringen

Nordrhein-Westfalen

bundesweit

betriebsbezogen (nur
fir Mitarbeiter wahlbar)

Baden-Wiirttemberg,
Bayern, Berlin,
Brandenburg, Hamburg,
Hessen, Mecklenburg-
Vorpommern,
Niedersachsen,
Nordrhein-Westfalen,
Rheinland-Pfalz,
Saarland, Sachsen,
Sachsen-Anhalt,
Thiiringen

bundesweit

betriebsbezogen (nur
fur Mitarbeiter wahlbar)

bundesweit
bundesweit

Hamburg, Nordrhein-
Westfalen

bundesweit
betriebsbezogen (nur
fur Mitarbeiter wahlbar)
bundesweit

bundesweit

bundesweit

Berlin, Brandenburg

bundesweit
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Krankenkassenname
IKK gesund plus

IKK Nord

IKK Stiidwest

Kaufmannische
Krankenkasse - KKH

KNAPPSCHAFT

Koenig & Bauer BKK

Krones BKK

Merck BKK

mhplus
Betriebskrankenkasse

Novitas BKK
pronova BKK

R+V
Betriebskrankenkasse

Salus BKK

Schwenninger
Betriebskrankenkasse

SECURVITA BKK

SIEMAG BKK

Siemens-
Betriebskrankenkasse
(SBK)

SKD BKK

Homepage

www.ikk-gesundplus.de

www.ikk-nord.de

www.ikk-suedwest.de

www.kkh.de

www.knappschaft.de

www.bkk-kba.de/

www.bkk-krones.de

www.merck-bkk.de

www.mhplus.de

www.novitas-bkk.de
www.pronovabkk.de

www.ruv-bkk.de

www.salus-bkk.de

www.Die-
Schwenninger.de

www.securvita.de

www.bkk-siemag.de

www.sbk.org

www.skd-bkk.de

Zusatzbeitrag
0,60 %

1,30 %

1,50 %

1,50 %

1,10 %

1,44 %

0,70 %

1,40 %

0,98 %

1,54 %
1,50 %

1,20 %

1,45 %

1,30 %

1,10 %

1,40 %

1,30 %

1,70 %

ePA-App fir
noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe
noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

geoffnet in
bundesweit

Bremen, Mecklenburg-
Vorpommern,
Niedersachsen,
Schleswig-Holstein

Hessen, Rheinland-
Pfalz, Saarland

bundesweit

bundesweit

betriebsbezogen (nur
fur Mitarbeiter wahlbar)

betriebsbezogen (nur
fur Mitarbeiter wahlbar)

betriebsbezogen (nur
fur Mitarbeiter wahlbar)

Baden-Wirttemberg,
Bayern, Berlin,
Hamburg, Hessen,
Mecklenburg-
Vorpommern,
Niedersachsen,
Nordrhein-Westfalen,
Rheinland-Pfalz,
Sachsen, Sachsen-
Anhalt, Schleswig-
Holstein, Thiiringen

bundesweit
bundesweit

bundesweit

bundesweit

bundesweit

Baden-Wirttemberg,
Bayern, Berlin,
Hamburg, Hessen,
Mecklenburg-
Vorpommern,
Niedersachsen,
Nordrhein-Westfalen,
Rheinland-Pfalz,
Sachsen, Sachsen-
Anhalt, Schleswig-
Holstein, Thiiringen

Baden-Wirttemberg,
Bayern, Brandenburg,
Hamburg, Hessen,
Nordrhein-Westfalen,
Rheinland-Pfalz,
Sachsen

bundesweit

Baden-Wiirttemberg,
Bayern, Berlin, Bremen,
Hamburg, Hessen,
Niedersachsen,
Nordrhein-Westfalen,
Saarland, Sachsen,
Schleswig-Holstein
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Krankenkassenname

Sozialversicherung fiir
Landwirtschaft, Forsten
und Gartenbau (SVLFG)

Stidzucker BKK

Techniker Krankenkasse
TUI BKK
VIACTIV Krankenkasse

Wieland BKK

WMF
Betriebskrankenkasse

Homepage

www.svlfg.de

www.suedzucker-
bkk.de

www.tk.de
www.tui-bkk.de/
www.viactiv.de

www.wieland-bkk.de

www.wmf-bkk.de

Zusatzbeitrag

wird nicht erhoben

1,10%

0,70 %
1,25 %
1,20 %

1,10 %

1,60 %

ePA-App fir

noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe
noch keine Angabe
noch keine Angabe

noch keine Angabe

noch keine Angabe

geoffnet in

nicht geoéffnet (nur fir
landwirtschaftliche
Betriebe)

betriebsbezogen (nur
fur Mitarbeiter wahlbar)

bundesweit
bundesweit
bundesweit

betriebsbezogen (nur
fur Mitarbeiter wahlbar)

bundesweit
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