

Krankenkassenliste

28.12.2020

Krankenkassenname	Homepage	Zusatzbeitrag	ePA-App für	geöffnet in
actimonda BKK	www.actimonda.de	1,40 %	noch keine Angabe	bundesweit
AOK – Die Gesundheitskasse für Niedersachsen	www.aok.de/niedersachsen	0,80 %	noch keine Angabe	Niedersachsen
AOK – Die Gesundheitskasse in Hessen	www.aok.de/hessen	0,90 %	noch keine Angabe	Hessen
AOK Baden-Württemberg	www.aok.de/baden-wuerttemberg/index.php	0,90 %	noch keine Angabe	Baden-Württemberg
AOK Bayern – Die Gesundheitskasse	www.aok.de/bayern	1,10 %	noch keine Angabe	Bayern
AOK Bremen / Bremerhaven	www.aok.de/bremen	0,70 %	noch keine Angabe	Bremen
AOK Nordost – Die Gesundheitskasse	www.aok.de/nordost/	0,90 %	noch keine Angabe	Berlin, Brandenburg, Mecklenburg-Vorpommern
AOK NordWest – Die Gesundheitskasse	www.aok.de/nordwest	0,90 %	noch keine Angabe	Nordrhein-Westfalen, Schleswig-Holstein
AOK PLUS – Die Gesundheitskasse für Sachsen und Thüringen	www.aok.de/aokplus	0,60 %	noch keine Angabe	Sachsen, Thüringen
AOK Rheinland/Hamburg – Die Gesundheitskasse	www.aok.de/rheinland-hamburg	1,10 %	noch keine Angabe	Hamburg, Nordrhein-Westfalen
AOK Rheinland-Pfalz/Saarland-Die Gesundheitskasse	www.aok.de/rheinland-pfalz-saarland/	0,90 %	noch keine Angabe	Rheinland-Pfalz, Saarland
AOK Sachsen-Anhalt – Die Gesundheitskasse	www.aok.de/sachsen-anhalt	0,00 %	noch keine Angabe	Sachsen-Anhalt
atlas BKK ahlmann	www.abkka.de	1,70 %	noch keine Angabe	Bayern, Bremen, Hamburg, Hessen, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Schleswig-Holstein, Thüringen
Audi BKK	www.Audibkk.de	0,70 %	noch keine Angabe	bundesweit
BAHN-BKK	www.bahn-bkk.de	1,20 %	noch keine Angabe	bundesweit
BARMER	www.barmer.de	1,10 %	noch keine Angabe	bundesweit
Bertelsmann BKK	www.bertelsmann-bkk.de	1,25 %	noch keine Angabe	bundesweit

Krankenkassenname	Homepage	Zusatzbeitrag	ePA-App für	geöffnet in
Betriebskrankenkasse Mobil Oil	www.bkk-mobil-oil.de	1,10 %	noch keine Angabe	bundesweit
Betriebskrankenkasse PricewaterhouseCoopers	www.bkk-pwc.de	0,98 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
BIG direkt gesund	www.big-direkt.de	1,30 %	noch keine Angabe	bundesweit
BKK Achenbach Buschhütten	www.bkk-achenbach.de	1,40 %	noch keine Angabe	Nordrhein-Westfalen
BKK Akzo Nobel Bayern	www.bkk-akzo.de	0,50 %	noch keine Angabe	Bayern
BKK B. Braun Aesculap	www.bkk-bba.de	1,10 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
BKK BPW Bergische Achsen KG	www.bkk-bpw.de	1,10 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
BKK Deutsche Bank AG	www.bkk-deutsche-bank.de	1,30 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
BKK Diakonie	www.bkk-diakonie.de	1,10 %	noch keine Angabe	Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Brandenburg, Bremen, Hamburg, Hessen, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Schleswig-Holstein
BKK EUREGIO	www.bkk-euregio.de	0,35 %	noch keine Angabe	Hamburg, Nordrhein-Westfalen
BKK EVM	www.bkk-evm.de	0,90 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
BKK EWE	www.bkk-ewe.de	0,90 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
BKK exklusiv	www.bkkexklusiv.de	0,99 %	noch keine Angabe	Bremen, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Sachsen-Anhalt, Schleswig-Holstein
BKK Faber-Castell & Partner	www.bkk-faber-castell.de	0,65 %	noch keine Angabe	Bayern
BKK firmus	www.bkk-firmus.de	0,44 %	noch keine Angabe	bundesweit
BKK Freudenberg	www.bkk-freudenberg.de	0,70 %	noch keine Angabe	Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Hessen, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Sachsen
BKK GILDEMEISTER SEIDENSTICKER	www.bkkgilsei.de	1,20 %	noch keine Angabe	bundesweit
BKK GRILLO-WERKE AG	www.bkk-grillo.de	0,70 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
BKK Groz-Beckert	www.bkk-gb.de	0,90 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)

Krankenkassename	Homepage	Zusatzbeitrag	ePA-App für	geöffnet in
BKK Herford Minden Ravensberg	www.bkk-hmr.de	1,35 %	noch keine Angabe	Baden-Württemberg, Bayern, Brandenburg, Hessen, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Schleswig-Holstein
BKK Herkules	www.bkk-herkules.de	2,20 %	noch keine Angabe	Bayern, Hessen, Niedersachsen
BKK KARL MAYER	www.bkk-mayer.de	1,90 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
BKK Linde	www.bkk-linde.de	1,10 %	noch keine Angabe	bundesweit
BKK MAHLE	www.bkk-mahle.de	0,70 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
BKK Melitta Plus	www.bkk-melitta.de	0,90 %	noch keine Angabe	Baden-Württemberg, Berlin, Bremen, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen
BKK Miele	www.bkk-miele.de	1,00 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
BKK MTU	www.bkk-mtu.de	1,60 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
BKK PFAFF	www.bkk-pfaff.de	0,40 %	noch keine Angabe	Rheinland-Pfalz
BKK Pfalz	www.bkkpfalz.de	1,40 %	noch keine Angabe	bundesweit
BKK ProVita	www.bkk-provita.de/	1,30 %	noch keine Angabe	bundesweit
BKK Public	www.bkk-public.de	1,10 %	noch keine Angabe	Hamburg, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen
BKK Rieker.RICOSTA.Weisser	www.bkk-rrw.de	0,90 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
BKK RWE	www.bkkrwe.de	1,40 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
BKK Salzgitter	www.bkk-salzgitter.de	0,90 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
BKK Scheufelen	www.bkk-scheufelen.de	0,90 %	noch keine Angabe	Baden-Württemberg
BKK Schwarzwald-Baar-Heuberg	www.bkk-sbh.de	0,70 %	noch keine Angabe	Baden-Württemberg
BKK STADT AUGSBURG	www.bkk-stadt-augsburg.de	2,70 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
BKK Technoform	www.bkk-technoform.de	1,90 %	noch keine Angabe	Baden-Württemberg, Bayern, Niedersachsen, Rheinland-Pfalz
BKK Textilgruppe Hof	www.bkk-textilgruppe-hof.de	0,90 %	noch keine Angabe	Bayern
BKK VDN	www.bkk-vdn.de	1,30 %	noch keine Angabe	Hamburg, Nordrhein-Westfalen, Sachsen
BKK VerbundPlus	www.bkk-verbundplus.de	0,50 %	noch keine Angabe	bundesweit
BKK Verkehrsbau Union (BKK VBU)	www.meine-krankenkasse.de	1,30 %	noch keine Angabe	bundesweit
BKK Voralb HELLER*INDEX*LEUZE	www.bkk-voralb.de	0,50 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)

Krankenkassename	Homepage	Zusatzbeitrag	ePA-App für	geöffnet in
BKK Werra-Meissner	www.bkk-werra-meissner.de	1,50 %	noch keine Angabe	Bayern, Hessen
BKK Wirtschaft & Finanzen	www.bkk-wf.de/	1,39 %	noch keine Angabe	Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Brandenburg, Bremen, Hamburg, Hessen, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Saarland, Sachsen
BKK Würth	www.bkk-wuerth.de	0,20 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
BKK ZF & Partner	www.bkk-zf-partner.de	1,50 %	noch keine Angabe	Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Brandenburg, Bremen, Hamburg, Hessen, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Saarland, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Thüringen
BKK_DürkoppAdler	www.bkk-duerkopp-adler.de	1,20 %	noch keine Angabe	Nordrhein-Westfalen
BKK24	www.bkk24.de	1,00 %	noch keine Angabe	bundesweit
BMW BKK	www.bmwbkk.de	0,80 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
Bosch BKK	www.bosch-bkk.de	0,90 %	noch keine Angabe	Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Brandenburg, Hamburg, Hessen, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Saarland, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Thüringen
Continentale Betriebskrankenkasse	www.continentale-bkk.de	1,30 %	noch keine Angabe	bundesweit
Daimler Betriebskrankenkasse	www.daimler-betriebskrankenkasse.com	0,80 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
DAK-Gesundheit	www.dak.de	1,50 %	noch keine Angabe	bundesweit
Debeka BKK	www.debeka-bkk.de	0,70 %	noch keine Angabe	bundesweit
DIE BERGISCHE KRANKENKASSE	www.die-bergische-kk.de	1,28 %	noch keine Angabe	Hamburg, Nordrhein-Westfalen
energie-Betriebskrankenkasse	www.energie-bkk.de	1,46 %	noch keine Angabe	bundesweit
Ernst & Young BKK	www.ey-bkk.de	0,94 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
Hanseatische Krankenkasse	www.hek.de	1,00 %	noch keine Angabe	bundesweit
Heimat Krankenkasse	www.heimat-krankenkasse.de	1,10 %	noch keine Angabe	bundesweit
hkk	www.hkk.de	0,39 %	noch keine Angabe	bundesweit
IKK Brandenburg und Berlin	www.ikkb.de	1,49 %	noch keine Angabe	Berlin, Brandenburg
IKK classic	www.ikk-classic.de	1,00 %	noch keine Angabe	bundesweit

Krankenkassename	Homepage	Zusatzbeitrag	ePA-App für	geöffnet in
IKK gesund plus	www.ikk-gesundplus.de	0,60 %	noch keine Angabe	bundesweit
IKK Nord	www.ikk-nord.de	1,30 %	noch keine Angabe	Bremen, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Schleswig-Holstein
IKK Südwest	www.ikk-suedwest.de	1,50 %	noch keine Angabe	Hessen, Rheinland-Pfalz, Saarland
Kaufmännische Krankenkasse – KKH	www.kkh.de	1,50 %	noch keine Angabe	bundesweit
KNAPPSCHAFT	www.knappschaft.de	1,10 %	noch keine Angabe	bundesweit
Koenig & Bauer BKK	www.bkk-kba.de/	1,44 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
Krones BKK	www.bkk-krones.de	0,70 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
Merck BKK	www.merck-bkk.de	1,40 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
mhplus Betriebskrankenkasse	www.mhplus.de	0,98 %	noch keine Angabe	Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Hamburg, Hessen, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Schleswig-Holstein, Thüringen
Novitas BKK	www.novitas-bkk.de	1,54 %	noch keine Angabe	bundesweit
pronova BKK	www.pronovabkk.de	1,50 %	noch keine Angabe	bundesweit
R+V Betriebskrankenkasse	www.ruv-bkk.de	1,20 %	noch keine Angabe	bundesweit
Salus BKK	www.salus-bkk.de	1,45 %	noch keine Angabe	bundesweit
Schwenninger Betriebskrankenkasse	www.Die-Schwenninger.de	1,30 %	noch keine Angabe	bundesweit
SECURVITA BKK	www.securvita.de	1,10 %	noch keine Angabe	Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Hamburg, Hessen, Mecklenburg-Vorpommern, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Sachsen, Sachsen-Anhalt, Schleswig-Holstein, Thüringen
SIEMAG BKK	www.bkk-siemag.de	1,40 %	noch keine Angabe	Baden-Württemberg, Bayern, Brandenburg, Hamburg, Hessen, Nordrhein-Westfalen, Rheinland-Pfalz, Sachsen
Siemens-Betriebskrankenkasse (SBK)	www.sbk.org	1,30 %	noch keine Angabe	bundesweit
SKD BKK	www.skd-bkk.de	1,70 %	noch keine Angabe	Baden-Württemberg, Bayern, Berlin, Bremen, Hamburg, Hessen, Niedersachsen, Nordrhein-Westfalen, Saarland, Sachsen, Schleswig-Holstein

Krankenkassename	Homepage	Zusatzbeitrag	ePA-App für	geöffnet in
Sozialversicherung für Landwirtschaft, Försten und Gartenbau (SVLFG)	www.svlfg.de	wird nicht erhoben	noch keine Angabe	nicht geöffnet (nur für landwirtschaftliche Betriebe)
Südzucker BKK	www.suedzucker-bkk.de	1,10 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
Techniker Krankenkasse	www.tk.de	0,70 %	noch keine Angabe	bundesweit
TUI BKK	www.tui-bkk.de/	1,25 %	noch keine Angabe	bundesweit
VIACTIV Krankenkasse	www.viactiv.de	1,20 %	noch keine Angabe	bundesweit
Wieland BKK	www.wieland-bkk.de	1,10 %	noch keine Angabe	betriebsbezogen (nur für Mitarbeiter wählbar)
WMF Betriebskrankenkasse	www.wmf-bkk.de	1,60 %	noch keine Angabe	bundesweit